
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto Rettorale 

Oggetto: Procedura  valutativa  per  la  copertura  di  1  posto  di  professore
universitario di prima fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi
dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore
concorsuale  10/N3 (Culture  dell’Asia  Centrale  e  Orientale)  settore
scientifico-disciplinare  L-OR/20  (Archeologia,  Storia  dell’arte  e
Filosofie dell’Asia  Orientale)  bandita con DR 1395 del  5/11/2021 –
Modifica del numero di posti da coprire e riapertura dei termini per la
presentazione delle domande.

LA RETTRICE

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24 c. 6;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Codice Etico e di comportamento;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la
Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata
dei professori di prima e seconda fascia;

VISTO il Decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento degli Studi sull’Asia e
sull’Africa Mediterranea Rep. 656 Prot. n. 122960 del 12/11/2021 con il
quale viene richiesta l’attivazione di n. 1 posto di professore di I fascia
nel settore concorsuale 10/N3 (Culture dell’Asia Centrale e Orientale),
settore scientifico-disciplinare L-OR/20 (Archeologia,  Storia dell’arte e
Filosofie  dell’Asia  Orientale) da  coprirsi  mediante  chiamata  ai  sensi
dell’art. 24, c. 6 della L. 240/2010;

VISTO il D.R. d’urgenza Rep. 1455 Prot. n. 123767 del 16/11/2021 con il quale
è stata autorizzata l’attivazione della posizione di  cui  alla precedente
premessa;  

CONSIDERATO che con D.R. Rep. 1395 Prot. n. 119759 del 05/11/2021 è stata indetta
una  procedura  valutativa  per  la  copertura  di  1  posto  di  professore
universitario  di  prima  fascia,  da  coprire  mediante  chiamata  ai  sensi
dell’art. 24, comma 6, Legge 240/2010 nel settore concorsuale 10/N3
(Culture dell’Asia Centrale e Orientale), settore scientifico-disciplinare L-
OR/20 (Archeologia, Storia dell’arte e Filosofie dell’Asia Orientale) con
scadenza della presentazione delle domande al 23 novembre 2021; 

VISTO che le specifiche del bando indicate nel Decreto d’urgenza del Direttore
del  Dipartimento  degli  Studi  sull’Asia  e  sull’Africa  Mediterranea Rep.
656 Prot. n. 122960 del 12/11/2021 coincidono con quelle relative alla
procedura valutativa in corso di cui alla precedente premessa; 

Ufficio Personale Docente e CEL – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -7002

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

RITENUTO pertanto di poter accogliere la richiesta del Direttore del Dipartimento
degli Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea di riaprire i termini della
procedura valutativa in corso, aggiungendo la posizione autorizzata con
D.R.  d’urgenza  alla  posizione  bandita  con  D.R.  Rep.  1395  Prot.  n.
119759 del 05/11/2021;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento
alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Il  primo capoverso  dell’art.  1  del  D.R.  Rep.  1395  Prot.  n.  119759  del
05/11/2021 è così modificato:
“È  indetta  la  procedura  valutativa  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di
professore universitario di prima fascia, da coprire mediante chiamata ai
sensi dell’art. 24, comma 6, Legge 240/2010”.

Art. 2 Il  primo capoverso  dell’art.  3  del  D.R.  Rep.  1395  Prot.  n.  119759  del
05/11/2021 è così modificato: 
“Coloro  che  intendono  partecipare  alla  procedura  valutativa  devono
inviare la domanda utilizzando esclusivamente l'apposita procedura resa
disponibile via web all'indirizzo:
http://apps.unive.it/domandeconcorso/accesso/ po24c6-lor20
entro il termine perentorio delle ore 13.00 CET (Central European Time)
del  quindicesimo  giorno  successivo  alla  data  di  pubblicazione  del
presente decreto sull’Albo on line di Ateneo”.

Art. 3 L’art. 9 D.R. Rep. 1395 Prot. n. 119759 del 05/11/2021 è così modificato:
“All’esito  della  procedura,  il  Dipartimento  propone  al  Consiglio  di
Amministrazione la chiamata dei due candidati comparativamente migliori
tra quelli valutati positivamente”.  

LA RETTRICE
Prof.ssa Tiziana Lippiello

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Lepore

VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio Personale Docente e CEL – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -7002

2


		2021-11-18T07:22:44+0100
	IT
	Tiziana Lippiello




